ПРИКАЗ
№ ~//~

" tJ ,у, tИtJ? u...e-
г.Москва

Об изменении в приказы от 04.05.2022 № 684-2/520 и от 11.07.2023 № 550 об изменении
состава временной рабочей группы, сформированной для разработки, организации и

проведения обучения слушателей по дополнительной образовательной программе

профессиональной переподготовки «Алгоритмизация и разработка программ»,
проводимой с целью реализации проекта «Цифровая кафедра» Программы развития

НИУ «МЭИ» до 2030 г. в рамках программы стратегического академического лидерства
«ПРИОРИТЕТ 2030»

В соответствии с Положением о разработке и реализации дополнительных образовательных

программ в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (П СМК-8.3-01-2021 от 28.12.2021) с целью реализации
проекта «Цифровая кафедра» Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г. (далее - Программа)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В преамбуле приказов 04.05.2022 № 684-2/520 и от 11.07.2023 № 550 вместо

формулировки «показатель эффективности базовой части гранта Р5(б2)» установить

формулировку «Показатели, необходимые для достижения результата предоставления гранта:

ПРГ3. Численность лиц, завершивших на бесплатной основе обучение (прошеДших итоговую

аттестацию) на <щифровых кафедрах» университета в целях получения дополнительной

квалификации по ИТ-профилю в рамках обучения по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,

а также по дополнительным профессиональным программам профессиональной

переподготовки ИТ-профиля.»

2. Ввести в состав временной рабочей группы, сформированной из числа штатных

сотрудников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и поручить организацию и проведение обучения

слушателей по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

Алгоритмизация и разработка программ

(далее - реализацию ДОП):

№
Фамилия Имя Отчество

Табельный подразделение, Должность,

п/п № шифр степень, звание

1.
Кетоева Наталья Леонидовна

424650 каф. мэп,
зав.кафедрой

10030

2. На основании предложения руководителя ДОП утвердить условия участия в

реализации ДОП каждого члена временной рабочей группы (Приложение 1 к приказу).
3. Поручить руководителю ДОП при реализации ДОП установить для каждого члена

временной рабочей группы индивидуальные задания и сроки их выполнения. Руководитель

ДОП несет ответственность за выполнение членами временной рабочей группы

индивидуальных заданий и за своевременную реализацию ДОП в целом.

4. Поручить руководителю ДОП разработать, согласовать с Финансово-экономическим
управлением и представить на утверждение проректору по экономике Абрамовой Е.Ю.

1

Планируемую структуру затрат по реализации ДОП по форме, утвержденной Приказом от
28.02.2022 № 123.

5. Финансово-экономическому управлению осуществлять расходование средств на
реализацию ДОП в соответствии с утвержденной Планируемой структурой затрат по
реализации ДОП.

6. Управлению бухгалтерского учета заработную плату и/или компенсационные
вьmлаты (доплаты) членам временной рабочей группы за работу (дополнительную работу) по
реализации ДОП производить согласно с установленными нормами налогового
законодательства РФ на основании предложения руководителя ДОП.

7. Оплату централизованных затрат на реализацию ДОП согласно пункту 1 Планируемой
структуры затрат производить из внебюджетных средств НИУ «МЭИ» с целью

софинансирования Программы развития НИУ «МЭИ» до 2030 г.

8. Контроль за вьmолнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по цифровой трансформации,
заместитель руководителя рабочей группы по

сопровождению Программы развития

НИУ «МЭИ» до 2030 г. С.В. Белоусов